Di rio-Oficial-01-de-Dezembro-de-2017.pdf.p7s

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1367 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |SEXTA-FEIRA | 01 DE DEZEMBRO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...............................................................

Decretos........................................................01

Portarias........................................................01

Licitações.......................................................

Extratos.........................................................02

Relatórios......................................................

Diversos.........................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções....................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

DECRETO Nº 2913/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Revogar: o Decreto nº
2748/2017, que designou a servidora HA-
LINA KRAJEWSKA, para responder
pela Secretaria Municipal de Saúde, a con-

tar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 01 de dezembro de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2914/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Designar: NOELI MARIA
PASA, portadora da Carteira de Trabalho
nº 67.372/00042-PR e R.G. 6.190.671-1/
PR, para responder pela Secretaria Muni-
cipal de Saúde, sem alterações salariais, a
contar desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 01 de dezembro de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 280/2017

DATA: 01 DE DEZEMBRO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: LAURO RIBEIRO BOR-
GES (matr. nº 395), portador da Carteira
de Trabalho nº 13.422/00033-PR e RG.
6.048.818-5/PR, admitido em 10/04/1995,
em conformidade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, seção VIII, Licen-
ça Especial à Título de Prêmio, período
aquisitivo 2011/2016 (parcela 1/3), reque-
rimento protocolado sob nº 2265/2017, no
período de 01/12/2017 à 30/12/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 01 de dezembro de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 281/2017

DATA: 01 DE DEZEMBRO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: LEONARDO TAUSEN-
DFREUND (matr. nº 466), portador da
Carteira de Trabalho nº 68.659/00014-
PR e RG. 3.918.832-5/PR, admitido em
01/07/1996, em conformidade com a Lei

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1367 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 01 de Dezembro de 2017

Complementar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título de Prê-
mio, período aquisitivo até 2006, (parce-
la 1/3), requerimento protocolado sob nº
2274/2017, no período de 01/12/2017 à
30/12/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 01 de dezembro de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

             EXTRATO DE ADITIVO

PROCESSO N° 001/2017
ADITIVO: 003/2017

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Manfrin & Manfrin
LTDA - ME

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção
de sociedade empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando a aquisi-
ção de combustível automotor em bomba,
para frota municipal, sendo gasolina co-
mum, óleo diesel comum e óleo diesel S10,
pelo período de 12 (doze) meses, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo I do edital.

DO VALOR: Adita-se o valor dos seguin-
tes itens:

ITEM 01: Óleo Diesel Comum passa de R$
3,18 o litro para R$ 3,45, acrescendo R$
68.045,00 (sessenta e oito mil e quarenta e
cinco reais) ao total contratual.

ITEM 02: Gasolina Comum passa de R$
4,04 o litro para R$ 4,21 acrescendo R$
6.800,49 (seis mil oitocentos reais e qua-
renta e nove centavos) ao total contratual.

ITEM 03: Óleo Diesel S-10 passa de R$

3,19 o litro para R$ 3,43 acrescendo R$
44.391,70 (quarenta e quatro mil trezentos
e noventa e um reais e setenta centavos) ao
total contratual.

Perfaz um valor global o presente aditivo
de R$ 119.237,19 (cento e dezenove mil
duzentos e trinta e sete reais e dezenove
centavos).

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Manfrin & Manfrin LTDA - ME
CONTRATADA

  EXTRATO DE DISTRATO

PROCESSO: N° 181/2017
PREGÃO PRESENCIAL: N° 084/2017
CONTRATO: N° 116/2017

DISTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

DISTRATADA: Clínica Médica Love and
Care

OBJETO: O presente termo tem por objeto
a rescisão do Contrato 116/2017, celebrado
em 03/08/2017 com objetivo de contrata-
ção de profissionais Enfermeiro (a), para
atuar junto a área da saúde desta munici-
palidade.

RESCISÃO: Por força da presente resci-
são, as partes dão por rescindido o respec-
tivo Contrato, nada mais tendo a reclamar
uma da outra, a qualquer título e em qual-
quer época, relativamente às obrigações
assumidas no ajuste ora rescindidas.

 Município de Cruz Machado
  DISTRATANTE

Clínica Médica Love and Care
DISTRATADA

   EXTRATO DE DISTRATO

PROCESSO: N° 068/2017
PREGÃO PRESENCIAL: N° 037/2017
CONTRATO: N° 050/2017

DISTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

DISTRATADA: Clínica Médica Love and
Care

OBJETO: O presente termo tem por objeto
a rescisão do Contrato 050/2017, celebrado

em 03/04/2017 com objetivo de contrata-
ção de profissionais de Enfermeiro, Téc-
nico de Enfermagem, Nutricionista, Far-
macêutico, Fisioterapeuta e Profissionais
Médicos com o fim de efetuação de plan-
tões, para atuar junto a área da saúde desta
municipalidade.

RESCISÃO: Por força da presente resci-
são, as partes dão por rescindido o respec-
tivo Contrato, nada mais tendo a reclamar
uma da outra, a qualquer título e em qual-
quer época, relativamente às obrigações
assumidas no ajuste ora rescindidas.

Município de Cruz Machado
  DISTRATANTE

Clínica Médica Love and Care
DISTRATADA

EXTRATOS